



Årsmøtesak 3. Styrets årsmelding for SUL 2023

Om Senioruniversitetet i Lillestrøm

Senioruniversitetet i Lillestrøm (SUL) ble stiftet 30. august 1993 under navnet Pensjonistuniversitetet på Nedre Romerike (PUNR). På årsmøtet i 2014 ble navnet endret til Senioruniversitetet i Lillestrøm. Vedtektene ble igjen endret på årsmøtet 2019. Formålet er å gi seniorer anledning til å øke sin kunnskap om interessante emner gjennom forelesninger, foredrag, studieringer, studiereiser mv. SUL er dermed et forum for utveksling av kunnskaper og erfaringer og for sosial kontakt. Interesserte over 55 år kan bli medlemmer.

Styre og komiteer

På årsmøtet holdt 14. februar 2023 ble Per Erik Borgen og Laila Granli Johansen gjenvalgt for 2 år. Per Erik Syvertsen (Ny) ble valgt for 2 år. Vidar S. Andersen, Harald Johansen og Ivar Barlindhaug var ikke på valg. Vidar S Andersen ble gjenvalgt som leder for 1 år. Gunn Helen Molstadengen ble gjenvalgt som varamedlem for 1 år. IT-vara ble ikke besatt. Styret fikk i oppdrag av årsmøtet om å finne løsninger som resulterte i at vi har leid en ekstern hjelp til pensjonistpris ved behov, totalt ca 4.000 kr. Lene Haanshus har vært observatør i styret høsten 2023 med tanke på å overta som Nettredaktør.

Konstituering av det nye styret fikk følgende resultat:

Vidar S Andersen	Leder
Harald Johansen	Nestleder
Laila Granli Johansen	Kasserer
Per Erik Borgen	Sekretær
Ivar Barlindhaug	Nettredaktør
Per Erik Syvertsen	Styremedlem
Gunn Helen Molstadengen	Varamedlem

Komiteer

Kunst- og kulturkomiteen:

Geir Grimstad	Ikke på valg
Ingeborg Lundsvoll	Ikke på valg
Tore Lorentzen	Gjenvalgt for 2 år
Varamedlem: Lisa Sandvik	Ikke på valg

Reisekomiteen

Wenche Andersen	Ikke på valg
Frøydis Sjølyst	Ikke på valg
Haakon Sandbraaten	Gjenvalgt for 2 år
Varamedlem: Frode Eidem	Gjenvalgt for 1 år

Komite for historie, samfunn og vitenskap

Lars Meling	Gjenvalgt for 2 år
Kari Drangsholt	Gjenvalgt for 1 år
Terje Ormhaug	Ny, valgt for 2 år



Varamedlemmer

Arne K. Skogstad

Bodil Halaas

Gjenvalgt for 1 år

Gjenvalgt for 1 år

Revisorer

Paal Berg

Mary Lyford

Gjenvalgt for 1 år

Gjenvalgt for 1 år

Valgkomite:

Thor Halvorsen

Anny Klafstad

Harald Martin Baarli

Forretningsfører

Forretningsfører i 2023 har vært Laila Granli Johansen.

Virksomheten i 2023

Styret er ansvarlig for planlegging og gjennomføring av medlemsmøtene. Det er avholdt 12 medlemsmøter i løpet av året. Vårens siste medlemsmøte ble avlyst på kort varsel på grunn av sykdom og satt opp igjen 13 februar 2024. Alle medlemsmøtene ble holdt i Lillestrøm Kultursenter. Både Stjernesalen og Teatersalen har blitt benyttet.

Årsmøtet 14. februar

På årsmøtet deltok 61 medlemmer.

Styrets arbeid

Styret har i 2023 hatt 13 styremøter. Varamedlemmer har møtt på de fleste styremøter. Komiteene har vært invitert ved behov.

Virksomheten i SUL baserer seg på frivillig innsats fra de valgte medlemmene i styret og komiteene. Honorar og utgifter dekkes etter regning eller ved et sjablonmessig vedtatt beløp. I 2023 er denne summen ifølge regnskap kr. 37.000, -.

Planlegging av medlemsmøtene har vært viet mye oppmerksomhet. Styret har lagt mye arbeid i å få aktuelle og gode foredragsholdere til medlemsmøtene. Det har regelmessig vært drøftet økonomiske forhold i forbindelse med driften i tilknytning til regnskapsrapporter.

Medlemmenes tilbakemeldinger på møtene har vært positive. Det har vært økende oppmøte, opp til 425 fram møtte til foredraget 12. desember om: ”Demens – arvelighet forebygging og behandling”.

Komiteenes arbeid

SUL har følgende komiteer: *Reisekomiteen, Kunst- og kulturkomiteen og Komitéen for historie, samfunn og vitenskap.*

Komiteene har alle levert egne meldinger om sin virksomhet.



SENIORUNIVERSITETET I LILLESTRØM (SUL)

Postboks 394, 2001 Lillestrøm

Internett: sul-lillestrom.no

Org. nr. 987 628 693

E-post: post@sul-lillestrom.no

Aktiviteten i en lesesirkel har også vært god. Disse er en del av styrets årsmelding og presenteres som selvstendig vedlegg.

Medlemmer og medlemstilbud

Per 31. desember 2023 hadde foreningen eksakt 1500 medlemmer, mot 1470 medlemmer til samme tid året før, dvs. en positiv endring på 30 siden forrige årsskifte.

Styret mener det er viktig at alle medlemmer får like tilbud. Nye medlemmer registreres fortløpende på grunnlag av søknad. Der det er begrensning på antall deltakere, legges et "førstemann-til-mølla-prinsipp" til grunn.

Samarbeidet med Lillestrøm kulturskole om kulturelle innslag ved starten av medlemsmøtene fungerer godt. Kulturskolens elever imponerer med innslag av høy kvalitet.

I samarbeid med Scene 5 inviteres medlemmene til sosialt samvær i kaféen før og etter medlemsmøtene.

Både Reisekomiteen, Kunst- og kulturkomiteen og Komiteen for historie, samfunn og vitenskap hadde varierte og gode program. Styret viser ellers til komiteenes rapporter. (SE VEDLEGG).

Medlemsmøter

Vårprogrammet 2023

Dato	Foredragsholder	Tema
Tirsdag 10. januar	Romerike Sparebank og politiets nettpatrulje	<i>Svindelforsøk</i>
Tirsdag 24. januar	Atle Knudsen	<i>Film og virkelighet – Om å ha regi på eget sorgarbeid</i>
Tirsdag 14. februar	Svein-Erik Hamran	<i>På leting etter liv på planeten Mars</i>
Tirsdag 14. mars	Harald Johansen	<i>Kryssing av Glomma – Har vi en god nok forståelse av leiravsetningene?</i>
Tirsdag 18. april	Åge Dahlsjø	<i>Historien om Norges vannkraft</i>
<u>Tirsdag 9. mai</u>	Sverre Gunnar Haga	<i>Død og fordervelse i 3 akter</i>



Høstprogrammet 2023

Dato	Foredragsholder	Tema
12. september	Ståle Maldum	<i>Infinitum, verdens beste pantsystem</i>
26. september	Roger Pihl	<i>En rundreise i den danske fjellheimen</i>
10. oktober	Petter Bae Brandtzæg	<i>Maskiner som leser og skriver</i>
24. oktober	Steinar Bunæs	<i>Lillestrøm fikk dampsgjer – Strømmen fikk tungindustri</i>
7. november	Harald Johansen	<i>Metaller og mineraler: En beinkrok for Det Grønne Skiftet</i>
12. desember	Ole Andreassen	<i>Hjerneforskning – Demens – arvelighet, forebygging og behandling</i>

Databasert kommunikasjon og verktøy

Informasjon om medlemsmøter, kunst- og kulturtilbud, tilbud om reiser, seminarer og andre saker legges ut på Senioruniversitetets nettsider og på vår Facebook-side.

Hjemmesideadressen til SUL er: www.sul-lillestrom.no.

Økonomi

Styret i Senioruniversitetet i Lillestrøm har det økonomiske ansvaret for SULs totale virksomhet. Økonomien i SUL er tilfredsstillende. Dette er resultatet av god og forsvarlig drift gjennom mange år. Tilbudene til medlemmene bør være så rimelige som mulig, men SUL har som mål å gå i balanse. Resultatet for 2023 viser et overskudd på kr 157.781. Dette skyldes både noe økte inntekter og lavere utgifter enn budsjettet.

Avslutning

Styret retter en takk til alle tillitsvalgte for den jobben de gjør for SUL. Vi takker også Lillestrøm kulturskole for godt samarbeid, og vi takker Lillestrøm kultursenter og Scene5 for godt samarbeid. Sist, men ikke minst, takker vi medlemmene for god deltakelse på møter, seminarer, reiser og andre arrangementer. Det er til syvende og sist medlemsengasjementet som avgjør om SUL vil lykkes.

Lillestrøm, 18. januar 2024



SENIORUNIVERSITETET I LILLESTRØM (SUL)

Postboks 394, 2001 Lillestrøm

Org. nr. 987 628 693

Internett: sul-lillestrom.no

E-post: post@sul-lillestrom.no

VEDLEGG TIL STYRETS ÅRSMELDING FOR 2023

Komiteenes arbeid i 2023 er nærmere beskrevet i følgende vedlegg:

- Kunst- og kulturkomiteen
- Reisekomiteen
- Komiteen for historie, samfunn og vitenskap
- Lesesirkel



Årsmelding 2023 Kunst og Kulturkomiteen

Komiteen har i 2023 bestått av:

Geir Grimstad, leder

Tore Lorentzen, kasserer

Ingeborg Lundsvoll, styremedlem

Lise Sandvik, møtende varamedlem

Følgende aktiviteter ble planlagt og gjennomført 2023:

9.februar. Omvisning ved det nye Nasjonalmuseet i Oslo

9.mars. Omvisning på ny utstilling museet Nitja i Lillestrøm

25.mai. En vandrende teateropplevelse langs deler av Kongeveien i Rælingen med historie og historier. Oppmøte på bygdetunet ved Rælingen kirke

8.juni. Vandring og omvisning i Botanisk hage på Tøyen i Oslo

31. august Omvisning Nitja med utstillingen «Ron Te Kawa» med foredrag

September: Byvandring i «nye Lillestrøm». Fokus på framtid og Byplanlegging

28. september Besøk og omvisning Kjeller flyplass og veteranflysamlingen

23. november Connect «Lunsjkonserter i novembermørket» Stina Stenerud m/MonicaZ vals

7. Desember Omvisning Nitja med foredrag

Komiteen valgte å fortsatt satse på «kortreiste» arrangementer, gjerne i friluft.

Arrangementene har vært preget av stor interesse og der hvor det har vært begrensninger på antall pga. gruppestørrelser ved omvisninger har det blitt opprettet ekstra grupper. Flere av arrangementene har blitt etterspurt med oppfordring om å gjenta dette neste år. Komiteen har opparbeidet et godt samarbeid med Nitja.

Komiteen har også hatt gode erfaringer med Lunsjkonserter i Connect med lokale gode musikere. Godt besøkte arrangement som vi ønsker å fortsette med

Kunst og Kulturkomiteen, 08.01. 2024

Geir Grimstad, leder



Årsmelding 2023 Reisekomiteen

Reisekomiteen inviterer medlemmer til å delta på korte og lengre turer både innenlands og utenlands. Turene gjennomføres vanligvis i samarbeid med kjente reiseselskaper som står for den tekniske gjennomføringen.

Reisekomiteens aktiviteter for året 2023

Vårtur til Helsingfors og Åland 5.-9.juni 2023

Direktefly til Helsingfors med besøk i Sibeliusparken, konsert i Balders Hall og omvisning i Tempelkirken var noen av de flotte opplevelsene der. Kort besøk i Åbo før overfart til Mariehamn på Åland. Sightseeing i den sjarmerende byen før vi reiste nord på øya til Ålands Jakt og fiskerimuseum m.m. Hjemreise med båt herfra langs Stockholms skjærgård. Guidet tur i byen før direktefly hjem fra Arlanda. Vi var 48 reisende.

Høstturen til Bologna, Modena og Parma 24.-28.august 2023

Her var det også direktefly til Bologna hvor vår fantastiske norske guide møtte oss. Vi var forberedt på varme dager, men møtte en hete på ca. 40 grader! Men vi gjennomførte programmet med byvandring, besøk på Casa Pavarotti, og til en flott vingård med salg og smaksprøver,. I Parma ble det omvisning på en storgård hvor vi ble fortalt historien om hvordan skinken ble fremstilt og lagret. Spennende og interessante dager. I alt var vi 44 reisende.

Juleturen til Hadland Glassverk, Søsterkirkene, Glasslåven og Granavolden Gjæstgiveri.
Dagstur med buss 14.desember 2023

Guide i begge Søsterkirkene, med historie helt tilbake til 1100 tallet. Omvisning i glasslåven med utstillinger av aktuell samtidskunst og kunsthåndverk. Helt siden 1657 har det vært drevet Gjæstgiveri på Granavolden. Stor interesse for denne turen og vi var 52 personer på en innholdsrik dagstur.

Lillestrøm 28. Desember 2023
For Reisekomiteen

Wenche Andersen



HSV-komiteéns årsmelding 2023

Komiteé for historie, samfunn og vitenskap (HSV) arrangerer kvar vår og haust ein seminarserie med eige tema. Interessa for seminara er stor. Førelesarane held høg kvalitet på førelesingane. Dei gir god fagleg innsikt og opnar for interessante diskusjonar.

Etter SULs årsmøte 14. februar 2023 vart HSV-komiteéen samansett på følgjande måte: Kari Drangsholt, leiar fram til 1. juli -23 og sekretær deretter og ut 2023, vald for eitt år. Lars Meling, sekretær fram til 1. juli 2023 og deretter leiar ut året (vald for to år); Bodil Halaas, varamedlem (attval for eitt år), og Arne Skogstad, varamedlem (attval for eitt år). Terje Ormhaug, kasserar, (vald for to år). Komiteéen har i 2023 hatt 13 møte.

Talet på betalende deltakere på seminaret var 260 våren 2023 og 265 hausten 2023.

HSV-komiteen la opp til følgjande program for 2023:

Vår -23 Tema: Energi, verdensrommet og Svartehavs-området

- 17. januar: Petroleum - det sorte gull fra dype hull. Professor em. Tor Bjørnstad, Universitetet i Oslo.
- 31. januar: Et fornybasert energisystem - realistisk? Professor em. John Rekestad, Universitetet i Oslo.
- 7. februar: Tyrkia før og etter Atatürk. Førsteamanuensis Kjetil K. Fosshagen, Høgskulen på Vestlandet, Bergen.
- 28. februar: Religionens betydning i nasjonale konflikter med et særlig blikk på Balkan. Førsteamanuensis Cecilie Endresen, Institutt for kulturstudier og orientalske språk, Universitetet i Oslo.
- 7. mars: Reiser til Månen og Mars - Europeisk samarbeid og norske bidrag innen bemannet romfart og utforskning. Fagsjef, Bemannet romfart og utforskning, Arvid Bertheau Johannessen, Norsk Romsenter, Oslo.
- 21. mars: Fra Kepler til Copernicus - hva skjer i det nære verdensrom? Forskningsleder Richard B. Olsen, Forsvarets forskningsinstitutt, Kjeller.
- 28. mars: Kurderne - historie, kultur og spørsmålet om eget land. Forsker Nerina Weiss, FAFO, Oslo.
- 6. juni: Svartehavet: Tsarer, sultaner og ukrainere. Journalist Sidsel Wold, NRK*) og historiker og forfatter Jan Erik Smilden, Dagbladet, Oslo. *) Merknad: Sidsel Wold måtte dessverre trekke seg pga. arbeidsmessige forhold. Jan Erik Smilden gjennomførte forelesinga aleine.

Haust -23 Tema: DEMOKRATI -, MILJØ - OG ENERGIUTFORDRINGER

- 29. august: «Nobels fredspris – historie og betydning». Frilandsjournalist, forfatter og oversetter Anne Synnøve Simensen.
- 5. september: «Forutsetninger og utfordringer for det liberale demokratiet». Professor Øyvind Østerud, Universitetet i Oslo.
- 21. september: «Ungarn – historie og dagens demokratiske utfordringer». Førstelektor Eva Sarfi, Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske språk (ilos), Universitetet i Oslo.



SENIORUNIVERSITETET I LILLESTRØM (SUL)

Postboks 394, 2001 Lillestrøm

Org. nr. 987 628 693

Internett: sul-lillestrom.no

E-post: post@sul-lillestrom.no

- 3. oktober: « Polen foran høstens valg: De nasjonalkonservative kan vinne for tredje gang. Hvorfor?». Dr. polit. Jørn Holm-Hansen, Oslo Met.
- 17. oktober: « Institutt for energiteknikk's nukleære historie». Tidligere avdelingssjef IFE, Gordon Christensen.
- 31. oktober: « Moderne kjernekraft - Fordeler, ulemper og potensial for å løse energikrisen på kort og lang sikt». Kommunikasjonsdirektør Sunniva Rose, Norsk kjernekraft AS.
- 28. november: « Miljøproblemene utfordrer oss både praktisk og mentalt». Professor em. i natur og miljøvern, entomolog Sigmund Hågvar, NMBU.
- 5. desember: « Økonomiske ulikheter og framtiden for den nordiske samfunnsmodellen». Professor em. Kalle Moene, Økonomisk institutt, Universitetet i Oslo

HSV-komiteen har ferdigstilt programmet for seminaret med åtte dobbeltforelesingar for våren 2024 før årsskiftet.

For HSV-komiteen
Kari Drangsholt / Lars Meling



SENIORUNIVERSITETET I LILLESTRØM (SUL)

Postboks 394, 2001 Lillestrøm

Org. nr. 987 628 693

Internett: sul-lillestrom.no

E-post: post@sul-lillestrom.no

Lesesirkel

Lesesirkelen har nå 6 medlemmer, som har møttes hver 2. onsdag formiddag i måneden gjennom hele året. Møtene er nå flyttet fra Strømmen til Lillestrøm bibliotek. Vi leser og diskuterer nyere norske og oversatte romaner.

Lene Haanshus